



Diseñadora y Comunicadora Visual

# Verónica Metztlí Xólotl Villa

## CONTACTO

044 55 13 99 25 84

roter\_mond@outlook.com

<https://veronicamxv.wordpress.com/>

Calz. L. Zaragoza #1046 A-501  
Col. Pantitlán Delg. Iztacalco CP 08 100  
Cd. de México, México.

Mexicana. 26 Años

## A CERCA DE MÍ

Soy una persona que gusta de superarse día a día, que no tiene miedo a los retos y que imprime pasión a su trabajo. Me gusta comprometerme con las tareas que me sean asignadas para completarlas de la mejor manera, gracias a mi experiencia.

## EDUCACIÓN

Técnica fotógrafa  
laboratorista y prensa  
(Mención Honorífica)  
Opciones Técnicas UNAM  
2009

Fotografía de alimentos  
(Curso)  
Opciones Técnicas UNAM  
2009

Marketing y Redes Sociales  
(Capacitación)  
Impartido por FUTS en el  
INJUVE

Licenciada en Diseño y  
Comunicación Visual  
(Audiovisual y Multimedia)  
Facultad de Artes y Diseño  
UNAM Plantel Xochimilco  
Ced. Prof. 0910389 I

Realización Escenográfica  
(Diplomado)  
Academia de San Carlos UNAM  
2014

## EXPERIENCIA

2009-2010  
Producción  
FOTO PIMEND  
Toma, retoque, impresión,  
restauración, edición, laminado,  
enmarcado, escaneado y  
recorte de fotografías. Ventas  
en mostrador.

2010-2013  
Gerente de mercadotecnia,  
publicidad, diseño e Imagen  
FOTO PIMEND  
Manejo de la imagen y posición  
empresarial. Realización de  
campanas publicitarias.  
Creación de contenidos para  
impresos, audiovisuales, web,  
papelería corporativa, manejo  
de redes sociales, etc. Toma,  
retoque, impresión y edición de  
fotografías y video.

2015-2017  
Diseñadora / Producción  
FOTO REGIS  
Elaboración de diseños para  
artículos fotográficos. Diseño  
de photobooks. Restauración,  
retoque, manipulación y  
escaneo de imágenes  
digitales. Creación, pruebas  
de materiales y diseño de  
nuevos productos para venta.  
Apoyo de diseño en otras  
áreas de la empresa.

He participado también, en  
diversos eventos como ayudante  
y/o creativa/organizadora en  
pasarelas de moda alternativa,  
exposiciones, intervenciones, una  
obra de teatro, algunos  
cortometrajes (en diferentes  
áreas), etc.

## HABILIDADES

- Fotografía / Retoque
- Video / Edición
- Creative Suite Adobe  
Photoshop, Illustrator,  
InDesign, After Effects,  
Premier, Dream Weaver
- Inglés B2 FCE
- Alemán básico

- Tolerancia a la frustración
- Compromiso
- Creatividad
- Iniciativa
- Trabajo en equipo
- Organización / Planeación